1 de 2.
Supresores de picos de voltaje.
Modelo SPD2 2P+0.
Clase II/Tipo 2/Tipo 1 de CA con conexión multi-polo.
L N
14 11 12
RC
TD TD

or
rie
nt
e
de
co
rto
-c
irc
ui
to
 (S
CC
R)
.
SPD2-150-2P0-R 120 V 150 V 20 kA 50 kA 1,250 V 25 kA / 50 kA 229 V 229 V / Withstand 150 V 600 V 20 kA 200 kA 252 g (0.556 lb)
SPD2-300-2P0-R 240 V 300 V 20 kA 50 kA 1,500 V 25 kA / 50 kA 337 V 442 V / Safe Fail 300 V 900 V 20 kA 150 kA 266 g (0.587 lb)
SPD2-350-2P0-R 277 V 350 V 20 kA 50 kA 1,750 V 25 kA / 50 kA 403 V 529 V / Safe Fail 350 V 1,000 V 20 kA 200 kA 276 g (0.609 lb)
SPD2-480-2P0-R 400 V 480 V 20 kA 50 kA 2,300 V 25 kA / 50 kA 581 V 762 V / Safe Fail 480 V 1,500 V 20 kA 200 kA 286 g (0.631 lb)
SPD2-550-2P0-R* 480 V 550 V 20 kA 50 kA 2,500 V 25 kA / 50 kA 697 V 915 V / Safe Fail 550 V 2,000 V 20 kA 200 kA 290 g (0.639 lb)
SPD2-750-2P0-R 600 V 750 V 20 kA 35 kA 3,400 V 25 kA / 50 kA 871 V 1,143 V / Safe Fail 750 V 2,500 V 20 kA 200 kA 318 g (0.702 lb)
Leyenda:
L Línea.
N Neutro.
Tierra de protección.

or
rie
nt
e
de
co
rto
-c
irc
ui
to
  (
SC
CR
).
SPD2-150-M 120 V 150 V 20 kA 50 kA 1,250 V 25 kA / 50 kA 229 V 229 V / Withstand 150 V 600 V 20 kA 200 kA 54 g (0.120 lb)
SPD2-300-M 240 V 300 V 20 kA 50 kA 1,500 V 25 kA / 50 kA 337 V 442 V / Safe Fail 300 V 900 V 20 kA 150 kA 61 g (0.135 lb)
SPD2-350-M 277 V 350 V 20 kA 50 kA 1,750 V 25 kA / 50 kA 403 V 529 V / Safe Fail 350 V 1,000 V 20 kA 200 kA 66 g (0.146 lb)
SPD2-480-M 400 V 480 V 20 kA 50 kA 2,300 V 25 kA / 50 kA 581 V 762 V / Safe Fail 480 V 1,500 V 20 kA 200 kA 71 g (0.157 lb)
SPD2-550-M* 480 V 550 V 20 kA 50 kA 2,500 V 25 kA / 50 kA 697 V 915 V / Safe Fail 550 V 2,000 V 20 kA 200 kA 74 g (0.163 lb)
SPD2-750-M 600 V 750 V 20 kA 35 kA 3,400 V 25 kA / 50 kA 871 V 1,143 V / Safe Fail 750 V 2,500 V 20 kA 200 kA 87 g (0.192 lb)
Protección térmica:
Estado de operación/falla.
 Indicación:
Interruptor de contacto remoto.